

# Francisco J. Martín

Técnico Informático / Desarrollador



+34 606 915 238



fcojmartinb@gmail.com



www.linkedin.com/in/fcojmartin



www.franciscojmartin.es

## EDUCACIÓN

- 2015 Microinformatica
- 2015 Programación BBDD relacionales
- 2015 Programación O. Objetos

## HABILIDADES

**Técnicas:** Windows, Linux , iOS, Ofimática, HTML, CSS, PHP, Javascript. Photoshop, Illustrator, Audition, Premier.

**Personales:** Proactividad, trabajo en equipo, responsabilidad, puntualidad.

## OTRA FORMACIÓN

- 2021 Diseño de cartelística
- 2021 Inboud Marketing
- 2020 Microsoft Excel 2019-365
- 2019 Pilotaje de drones
- 2014 Marketing Digital
- 2014 Google Adwords

## IDIOMAS

Español

Inglés

## PERFIL

Profesional del sector informático con más de 6 años de experiencia en servicio técnico, especializado en hardware, software y microinformática.

Tengo una gran capacidad de motivación y superación, lo que me ha permitido estar en constante evolución y formarme en distintas areas que pudiesen mejorar mis aptitudes y me permitiesen dar respuesta a las necesidades de la empresa.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

*Septiembre 2016 – Diciembre 2020*

### ROBOTS IN ACTION

Técnico informático

- Administración de sistemas y soporte técnico
- Desarrollo web
- Diseño gráfico
- Marketing Digital

*Mayo 2016 – Septiembre 2016*

### Grupo Renault

Community Manager

- Atención al cliente por medios telemáticos
- Gestión de incidencias

*Enero 2014 – Marzo 2015*

### IDEAS ORIGINALES DE INVESTIGACIÓN

Responsable de auditorias

- Selección, formación y control de auditores
- Análisis y presentación de auditorias
- Planificación y control de KPI's

*Enero 2012 – Julio 2012*

### Grupo Salesland

Back office

- Desarrollo y gestión de BBDD
- Realización de informes de calidad y productividad

*Septiembre 2008 – Abril 2011*

### ESTRUCTURAS DE VENTA DIRECTA

Director de campaña

- Dirección de back office y call center
- Implantación de controles de calidad
- Planificación y control de KPI's